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Nr 1475 

av herr Nilsson i Tvärålund 
om riktlinjer för det framtida skogsbruket. 

Skogen är en naturresurs som ständigt reproducerar sig och är av stor 

betydelse för vår försörjning. I ett läge när vikten av hushållning med 

ändliga naturresurser framstår som all t tydligare står samtidigt de 

reproducerbara resurserna i förgrunden för intresset. Att skogsbruket är 

e n biologisk produktion m åste än mer än som sker hållas i minnet när 
politiska och tekniska åtgä rde r för skogsb ruket övervägs och beslutas. 

Inom skogsbruket har insatser på det tekniska området lett till 

ava ncerade lösningar på kort sikt. De lå ngsiktiga biologiska aspekterna 

har däremot inte blivit särskilt be a k ta d e. Det finns tecken som tyder på 
a tt tillväx tökningen av gagnvirke i skogsbruket nu bromsas upp. I och för 

sig uppnås till sist en tillväxtnivå som inte kan höjas y tterligare. Många 
bedömningar visar emelle r tid att de t fi nns betydande utrymme för 

ökande tillväxt o m resurser utny ttjas för att nå detta mål. 

En väg till ökad skogsproduktio n är att öka den skogsbärande arealen. 

Det är då närmast myrmarker och försumpade marke r som kommer i 
fråga. Inom ramen för befint lig skogsproduktiv mark kan också en rad 

å tgärder sät tas in. Här skall bara nämnas urval av genetiskt bäs ta mate rial 
för varje växtplats och skapande av fullgoda bestånd utan onödig 

tidsspillan e ft er avverkning. Målmedveten röj ning och gallring samt 

noggrant tillvara tagande av virket är andra viktiga åtgä rder. 

Ännu mer än hittills måste de skogshygieniska ko nsekve nse rna av de 

s kogsbruksformer som tillämpas uppmärksammas. Genom mycket spill

virke i skogen har insektsarter fått ökade möjligheter till förökning. Den 

kraftiga ökningen av skador som följt på den växande skogen har blivit 

alltme r påtaglig. F o rsk nings- och utredningsarbete pågår fö r att söka 

komma till rätta med konsekvenserna beträffande lagring av obarkat 

virke i skogen och dess närhet och med spillvirket såso m toppar och lump 

på avverk ningsplatserna. 
Ett än svåra re problem at t komma till rätta med är vad som blir kvar i 

skogen, stammar till följd av vindfa ll e n och snö brot t samt gallringsvirke 

av klena dimensioner som utgör yngelplatser för inse k ter. Utöver den 

skada som följer på de n väx ande skogen representerar de tt a virke et t 

betydande värde som går för lorat om inte upparbetning sker i rätt tid. 
st o rdri fte ns metode r är inte användbara för att tillvarata virk e av 

detta slag. Man s töter här på problem av både ad minist rativ, teknisk och 

ekonomisk art. Vid långtgående mekanisering blir arbetskraftstillgången i 

skogsbruke t liten. Därmed är också beredskapen liten för att klara de 

arbeten som sky ndsa mt mås te utföras, när skogsbruket drabbas av allt 

som oftast åte rkomma nde vindfällningar eller snöb ro tt. 
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Utifrå n en övergripande må lsättning om de sa tsningar som bör gö ras 

för ökad skogsproduktio n, måste det kl a rl äggas vilka skogsbruksformer 

som bäst frä mjar de tta sy ft e. D et bör i sammanhange t beaktas att e tt 

dagsverke i skogen beräknas leda till 5 - 7 dagsv erke n i fö rädlingsledet. En 

int ensifiering av skogsbruke t ge nom bättre tillva rat agande av virk e skulle 

a ll tså ha e n betyda nde to tal sysselsättningseffekt. Även å tgä rder som i 

råvarulcdet ge r mindre god lönsa mhet kan vara nat io nale ko nomisk t 

fö rdela ktiga . 

Ko mbina tionen jordbruk- skogsbruk, liksom andra kombin ationer av 

sysselsä t tn ing, medverkar till betydande anpassbarhe t i skogsbruket , 

vilkt:t måste beaktas. T illgängl ig arbetskraft borde dessu to m kunna 

e rhå lla sysselsä l Ini ng med må ngahanda arbet suppgifter bl. a. geno m 

AMS. Dessa arbete n får e melle rtid inte bli till fälliga improvisa tio ne r utan 

planeras lå ngsik t i g t. 

Ökad fo rskning, utbildn ing och rådgivning med inriktning på vad ova n 

a n fö rt s är motive rat. Vissa stimulansåtgä rder bör ö ve rvägas lik som kurs

och studieve rksa mhe t. Därigenom ö kas motiva tionen fö r verksamhete n 

liksom kunskap er o m o lika skogliga förhållande n. De i mo tione n berö rda 

frågorna kan lämpl igen övervägas i redan pågående utredn inga r ge no m at t 

dessa e rhå ll e r t illäggsdi rekt iv. 

Med stö d av de t anfö rda he mställs 

att riksdage n i skrive lse t ill Kungl. Maj :t uttala r att fråga n o m 

å tgärde r som frä mjar ett b iologiskt vä l anpassa t skogsbruk , 

ö kad skogspro duktion och bäst a utnyttja nde av råvara n 

e nligt de tankegå ngar som framfö rt s i m o tione n sna rast må t te 

utredas så a tt fö rslag därom kan framläggas till 19 75 å rs 

riksdag. 

Stockholm den 26 ja nuari 197 5 

JA N-IVAN ILSSO (c) 

i Tvä rå lund 


